
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении результатов  

школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету 

«История»  
 

 

В соответствии с приказом департамента образования Администрации 

города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 

Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», итоговыми 

(рейтинговыми) таблицами (протоколами) результатов участников школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 

предмету «История» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году по общеобразовательному предмету 

«История» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 

 

Директор департамента                                                                        И.П. Замятина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 

- в МАУ «ИОЦ» – 1 экз. 

- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Зыкова Светлана Александровна,  

эксперт отдела организации мероприятий  

для обучающихся  

МАУ «ИОЦ» 

тел. (3462) 52-56-61 

18.10.2023



Приложение 

к приказу 

от 19.1.2023 №12-02-675/3 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году  

по общеобразовательному предмету «История» (рейтинг победителей и рейтинг призеров) 

 

Таблица 1 

5 классы  

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Перфилова Анна Глебовна Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение (далее – МБОУ) лицей № 3 

5 Победитель 

2.  Свистунов Тимофей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

3.  Еловских Виталий Евгеньевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

4.  Балин Кирилл Романович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

5.  Кречетов Мирослав Петрович МБОУ лицей № 1 5 Победитель 

6.  Чайко Владимир Денисович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Победитель 

7.  Астахова Наталья Яковлевна МБОУ лицей № 3 5 Победитель 

8.  Болбат Варвара Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Победитель 

9.  Глущенко Александр Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Победитель 

10.  Дзнелашвили Марк Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

11.  Некрасова Антонина Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Победитель 

12.  Лузановская Злата Яновна МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

13.  Мусаев Мехди Мурад оглы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Победитель 

14.  Шаинская Виолетта Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Победитель 

15.  Торкунов Кирилл Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

5 Победитель 

16.  Евсеев Мирон Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 



17.  Кульчикова Наргиза Вазирхановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Победитель 

18.  Корзун Михаил Петрович МБОУ гимназия № 2 5 Победитель 

19.  Ситник Алексей Геннадьевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Победитель 

20.  Шимолина Таисия Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

21.  Патрахин Роман Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

22.  Башиев Рамиль Арсланович МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

23.  Андроник Виктория Валерьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

24.  Чукавин Иван Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 5 Призер 

25.  Байрамов Алихан Фарманович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

26.  Максимовский Никита Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

27.  Исламова Камилла Алимовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

28.  Денисова Диана Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

29.  Петров Сергей Андреевич МБОУ лицей № 3 5 Призер 

30.  Федина Александра Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

31.  Бахтин Матвей Витальевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

32.  Самойлов Роман Николаевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

33.  Курникова Анна Николаевна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

34.  Сатдаров Донат Русланович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

35.  Новикова Валерия Вадимовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

36.  Мрясов Егор Федорович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

37.  Хабиев Арслан Арсенович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

38.  Мусауров Абдул-Керим Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

39.  Килина Злата Игоревна МБОУ средняя школа № 12 5 Призер 

40.  Нефертити Анфиса Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 5 Призер 

41.  Фролов Кирилл Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

42.  Олефир Стефания Викторовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

43.  Анищенко Петр Дмитриевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 5 Призер 

44.  Тарасов Никита Сергеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 



45.  Суббот Артем Павлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

46.  Максимович Кирилл Евгеньевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

47.  Коада Александра Дмитриевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

48.  Зиновьев Савелий Александрович МБОУ лицей № 1 5 Призер 

49.  Широнин Макар Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

50.  Шишкин Александр Геннадьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 5 Призер 

51.  Рыботицкий Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 5 Призер 

52.  Скрынко Кира Алексеевна МБОУ лицей № 3 5 Призер 

53.  Уразаева Амира Ильгизовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

54.  Асабин Кирилл Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

55.  Бегматов  Джонибек Илхомджонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 5 Призер 

56.  Павлюченко Виолетта Васильевна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

57.  Ященко Тимофей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 5 Призер 

58.  Саерова Мария Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

59.  Биланчук Софья Романовна МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

60.  Максимовская Таисия Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

61.  Семина Анастасия Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

62.  Баранов Артем Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

63.  Миронов Иван Дмитриевич МБОУ лицей № 1 5 Призер 

64.  Розенчук Евгения Валерьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

65.  Гедеон Елизавета Андреевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

66.  Ангелова София Кирилловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

67.  Гордеева Кира Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

68.  Полищук Алексей Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

69.  Марсаков Сергей Павлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 



70.  Шимкин Алексей Михайлович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

71.  Низамутдинов Данияр Анисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 5 Призер 

72.  Нечаев Макар Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

73.  Фукалова Юлия Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

74.  Гончар Мария Ивановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

75.  Салахова Амалия Руслановна МБОУ гимназия № 2 5 Призер 

76.  Мередов Назар Арсланович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

77.  Кулагин Дмитрий Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

78.  Курносов Андрей Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

79.  Кашапов Ильназ Ильгизович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 5 Призер 

80.  Гайсин Максим Артурович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

81.  Шабанов Ярослав Вадимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 5 Призер 

82.  Протасов Кирилл Вигенович МБОУ лицей № 3 5 Призер 

83.  Марова Мария Михайловна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

5 Призер 

84.  Горшкова Дарья Ильинична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

85.  Догдурбаев Икрам Маратович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

86.  Ким Жанна Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

87.  Гараев Данис Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

88.  Алмасбекова Адеми Замирбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

89.  Филатова Есения Федоровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

90.  Хамракулова Сумая Маруфовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 5 Призер 

91.  Ханмурзаева Джанет Аскеровна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

92.  Борисюк Олеся Александровна МБОУ средняя школа № 9 5 Призер 

93.  Аубекеров Надир Ержанович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

94.  Шолохов Дмитрий Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 5 Призер 

95.  Кирясова Ксения Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

96.  Евдокимов Дмитрий Денисович МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 



97.  Соболев Николай Дмитриевич МБОУ школа «Перспектива» 5 Призер 

98.  Патрушева Анастасия Андреевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

99.  Юнович Кристина Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 

5 Призер 

100.  Аблямитов Амет Элимдарович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 3 5 Призер 

101.  Картакаев Билан Амирханович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 5 Призер 

102.  Вострухин Илья Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 5 Призер 

103.  Щербин Никита Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 5 Призер 

104.  Себянина Ольга Олеговна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 5 Призер 

105.  Петухова Арина Георгиевна МБОУ лицей № 1 5 Призер 

 

Таблица 2 

6 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Камараева Ульяна Данисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

2.  Якупова Мадина Кайратовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

3.  Шамурин Тимофей Александрович МБОУ лицей № 1 6 Победитель 

4.  Солобоев Дмитрий Леонидович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

5.  Каримов Тимур Шамильевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

6.  Пленкин Дмитрий Алексеевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

7.  Малькова Мария Олеговна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

8.  Поляков Всеволод Владимирович МБОУ лицей № 3 6 Победитель 

9.  Содиков Хуршедхон Зафаржонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 6 Победитель 

10.  Балина Татьяна Андреевна МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

11.  Зарипов Денис Дамирович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

12.  Саитов Денис Альбертович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Победитель 

13.  Чернаков Евгений Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 



14.  Ядрышникова Ульяна Евгеньевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

15.  Гаджиева Айша Рустамовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Победитель 

16.  Минсафин Ильхам Ринатович МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

17.  Джавалюк Константин Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

18.  Камышанов Матвей Александрович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 6 Победитель 

19.  Валикаев Кирилл Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

20.  Микулик Артем Николаевич МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

21.  Глушков Иван Игоревич МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

6 Победитель 

22.  Бакика Евгений Валерьевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

23.  Саниев Ильдар Флюсович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Победитель 

24.  Дутов Иван Александрович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Победитель 

25.  Шамсутдинов Данис Радикович МБОУ школа «Перспектива» 6 Победитель 

26.  Сумбаева Варвара Алексеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

27.  Солодянкина Полина Сергеевна МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

28.  Темиров Данёрбек Абдужамолович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

6 Призер 

29.  Дериглазов Данила Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 6 Призер 

30.  Ключников Арсений Павлович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

31.  Хисамутдинов Данияр Ринатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

32.  Дегтярев Даниил Денисович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

33.  Ильканич  Андрей  Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

34.  Гусева Диана Денисовна МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

35.  Галицкая Юлия Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

36.  Ламанова Анна Александровна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

37.  Вострецова София Алексеевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

38.  Благодарев Владимир Георгиевич МБОУ лицей № 3 6 Призер 

39.  Ротай Иван Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

40.  Магомедов Осман Нурмагомедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 6 Призер 

41.  Бухлицкий Кирилл Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



42.  Молдогазиева Алия Алмазбековна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 
6 

Призер 

43.  Литвинов Артемий Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

44.  Синявин Богдан Максимович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

45.  Груздев Иван Павлович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

46.  Саитов  Саид Канбиевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

47.  Хусенов  Сардор  Салимжонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

48.  Прокофьева  Виктория Никитична МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 6 Призер 

49.  Кучкин Игорь Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 19 6 Призер 

50.  Зверев  Денис Антонович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 6 Призер 

51.  Тарабанов Илья Евгеньевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

52.  Головченко  Максим Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 6 Призер 

53.  Кудакаева  Карима Далилевна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

54.  Дрожжа Михаил Александрович МБОУ лицей № 3 6 Призер 

55.  Долгополов Михаил  Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

56.  Жуков  Лев Александрович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

57.  Зварич Дарья Николаевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

58.  Коробков Артём  Олегович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

59.  Онуляк Валерия Михайловна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

60.  Коняхин Виталий Евгеньевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

61.  Яметова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 

Призер 

62.  Курбанмагомедов Рамазан Зайналович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 
6 

Призер 

63.  Медведев  Станислав  Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

64.  Мурзабаева Алиса Сергеевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

65.  Порохняк Георгий Романович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

66.  Рогозин Александр Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

67.  Мухаметдинов  Марат Ришатович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

68.  Колодчак Вероника Дмитриевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 



69.  Гречушников  Даниил Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

70.  Мухамадиев  Владимир  Евгеньевич МБОУ гимназия № 2 6 Призер 

71.  Шаймарданов Данил Фаргатович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

72.  Матлашевский Никита Александрович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

73.  Ярикова Амалия Замировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 6 Призер 

74.  Курбангалиева  Амира Булатовна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

75.  Ныньчук Федор Иванович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 
6 

Призер 

76.  Шаров Степан Алексеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 
6 

Призер 

77.  Зиялетдинов Тимур Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 6 Призер 

78.  Миннуллин Замир Зульфанович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

79.  Суриков Илья Константинович МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 

80.  Теляков Петр Алексеевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

81.  Логвиненко Алёна  Дмитриевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

82.  Шандула Надежда Евгеньевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 
6 

Призер 

83.  Кориннык Виорика Александровна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 6 Призер 

84.  Мешкова  Полина  Артёмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 27 6 Призер 

85.  Кустов Никита Андреевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

86.  Голубцева Варвара Валерьевна МБОУ лицей № 3 6 Призер 

87.  Лапкин Матвей Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 

Призер 

88.  Зайкин Савелий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 

Призер 

89.  Тепляков Артём Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 

Призер 

90.  Зиннатулина  Амина Вадимовна МБОУ средняя школа № 31 6 Призер 

91.  Москвичева Елена Александровна МБОУ лицей № 1 6 Призер 

92.  Хафизов  Салават Занфирович МБОУ школа «Перспектива» 6 Призер 

93.  Земляных Дарья Борисовна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 6 Призер 



94.  Смирнов Максим Викторович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 6 Призер 

95.  Юркова Кристина Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46  

с углубленным изучением отдельных предметов 
6 

Призер 

96.  Камалов Магомед Камилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 8 

имени Сибирцева А.Н. 
6 

Призер 

97.  Николаев Александр Николаевич МБОУ лицей № 1 6 Призер 

 

Таблица 3 

7 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Клепикова Дарья Андреевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

2.  Чиж Екатерина Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

3.  Гураль Алёна Мирославовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

4.  Химий Дарья Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

5.  Молодцова Кира Руслановна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 7 Победитель 

6.  Пельке Константин Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

7.  Ганиярова Самира Рустэмовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

8.  Шиленок Софья Павловна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

9.  Камчаткина Эвелина Альбертовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

10.  Менлибаев Амин Равшанбекович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 44 7 Победитель 

11.  Юхнич Анна Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 7 Победитель 

12.  Сальников Алексей Владимирович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

13.  Исмаилова Самира Экберовна МБОУ лицей № 3 7 Победитель 

14.  Галиев Рустам Рамилевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

15.  Исмоилов Хумаюн Умедович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 7 Победитель 

16.  Блиновскова Софья Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 

17.  Веревкин Егор Ильич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 7 Победитель 



18.  Гиндуллин Ролан Денисович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Победитель 

19.  Цисельский Игорь Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 7 Победитель 

20.  Гольбек Евгения Степановна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 10 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

21.  Олейник Максим Петрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

7 Призер 

 

Таблица 4 

8 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Мацко Валентин Денисович МБОУ лицей № 1 8 Победитель 

2.  Фролов Георгий Иванович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

3.  Иванова Дарья Васильевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

8 Победитель 

4.  Сидоров Матвей Сергеевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

5.  Фролов Алексей Максимович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Победитель 

6.  Никишин Артем Александрович МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

7.  Гайвазов Кадир Фейрудинович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

8.  Мурзакова Татьяна Борисовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

9.  Кузнецова Виолетта Витальевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

10.  Бражник Мария Владимировна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

11.  Михайлов Михаил Юрьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

12.  Вольхин Валерий Валерьевич МБОУ лицей № 3 8 Победитель 

13.  Порчулян Вероника Дмитриевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Победитель 

14.  Ткач Илья Андреевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 8 Победитель 

15.  Загревских Егор Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 

16.  Долгих Артем Дмитриевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

17.  Горбунова Виктория Павловна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 8 Призер 



18.  Глушков Илья Олегович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 8 Призер 

19.  Ларичева Вера Викторовна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 8 Призер 

20.  Самыкин Константин Юрьевич МБОУ лицей № 1 8 Призер 

21.  Шадрин Илья Русланович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 8 Призер 

22.  Чупин Артем Денисович МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

8 Призер 

23.  Джаббарова Зарина Адиль кызы МБОУ средняя общеобразовательная школа № 32 8 Призер 

 

Таблица 5 

9 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Крегер Валентина Леонидовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 6 9 Победитель 

2.  Юшманова Анна Артемовна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 9 Победитель 

3.  Кальницкий Никита Алексеевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

4.  Долинская Александра Викторовна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

5.  Юргенс Софья Александровна МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

6.  Евстигнеева Мария Витальевна МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 9 Победитель 

7.  Черванева Мария Сергеевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

9 Победитель 

8.  Бобоколонов Ислом Хуррамович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Победитель 

9.  Лазарев Станислав Владимирович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 22 

имени Г.Ф. Пономарева 

9 Победитель 

10.  Коростылев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 9 Победитель 

11.  Ханмурзаева Айжан Аскерова МБОУ средняя школа № 9 9 Победитель 

12.  Чекмазов Ярослав Константинович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

9 Победитель 

13.  Алексеев Артем Сергеевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 9 Победитель 

 

Таблица 6 



10 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Минаева Полина Дмитриевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 10 Победитель 

2.  Власов Григорий Павлович МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

3.  Кондратьева Виктория Александровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 7 10 Победитель 

4.  Заикин Ростислав Андреевич МБОУ гимназия № 2 10 Победитель 

5.  Скорнякова Анна Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Победитель 

6.  Хуснутдинов Вадим Зуфарович МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

7.  Михайлова Полина Юрьевна МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Победитель 

8.  Роговой Николай Андреевич МБОУ лицей № 3 10 Победитель 

9.  Петров Александр Игоревич МБОУ лицей № 1 10 Победитель 

10.  Нестерова Валерия Владиславовна Частное образовательное учреждение  

гимназия Николая Чудотворца 

10 Победитель 

11.  Билык Алексей Андреевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 5 10 Призер 

12.  Тишкин Михаил Юрьевич МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

13.  Белопольский Егор Евгеньевич МБОУ лицей № 1 10 Призер 

14.  Брейдер Степан Степанович МБОУ «Сургутская технологическая школа» 10 Призер 

15.  Культиков Дмитрий Михайлович МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 10 Призер 

16.  Чулкин Елисей Анатольевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 10 Призер 

17.  Дрожжин Даниил Игоревич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 26 10 Призер 

18.  Харлова Александра Борисовна МБОУ лицей № 1 10 Призер 

19.  Козлова Кристина Евгеньевна МБОУ лицей имени генерал-майора 

Хисматулина В.И. 

10 Призер 

20.  Бабаева Анаханум Равидиновна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 29 10 Призер 

 

 

 

 

Таблица 7 



11 классы 

№ по 

рейтингу 

ФИО участника Образовательная организация Класс Результат 

1 2 3 4 5 

1.  Лебедев Михаил Сергеевич МБОУ лицей № 3 11 Победитель 

2.  Васютина Кира Сергеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

3.  Ушаков Александр Валерьевич МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 11 Победитель 

4.  Осипова Елизавета Владимировна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Победитель 

5.  Титаренко Иван Андреевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Победитель 

6.  Колесов Артемий Николаевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 25 11 Победитель 

7.  Хафизов Вадим Ильдарович МБОУ средняя школа № 12 11 Победитель 

8.  Долженко Анна Дмитриевна МБОУ средняя школа № 9 11 Победитель 

9.  Скалыга Богдан Артёмович МБОУ лицей № 1 11 Победитель 

10.  Салмин Павел Владиславович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

11.  Бубнова Наталья Игоревна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 45 11 Призер 

12.  Гомозов Дмитрий Сергеевич МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

13.  Ажбаков Рустам Константинович МБОУ лицей № 3 11 Призер 

14.  Головина Арина Викторовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

15.  Мудров Иван Викторович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

16.  Галлямова Эрика Ильнуровна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

17.  Гришко Анна Витальевна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

18.  Цыхманова Эллина Юрьевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 15 11 Призер 

19.  Антонян Екатерина Саргисовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 

20.  Приймак Никита Александрович МБОУ лицей № 1 11 Призер 

21.  Бурячок Георгий Юрьевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 46 

с углубленным изучением отдельных предметов 

11 Призер 

22.  Дюбко Ангелина Васильевна МБОУ лицей № 1 11 Призер 

23.  Галимова Рената Рустэмовна МБОУ гимназия № 2 11 Призер 



24.  Чех Илья Геннадьевич МБОУ лицей № 3 11 Призер 

25.  Куценко Максим Дмитриевич МБОУ средняя общеобразовательная школа № 1 11 Призер 

26.  Уктамова Махинабону Абдухофизовна МБОУ средняя школа № 9 11 Призер 

27.  Соколов Кирилл Максимович МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

28.  Коновалов Никита Сергеевич МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 11 Призер 

29.  Овсянникова Екатерина Алексеевна МБОУ средняя общеобразовательная школа № 20 11 Призер 

30.  Карпович Маргарита Игоревна МБОУ гимназия «Лаборатория Салахова» 11 Призер 

31.  Ивасишин Дмитрий Александрович МБОУ средняя общеобразовательная школа № 24 11 Призер 

 


